SPEISEKARTE

VORSPEISEN UND KLEINIGKEITEN

HAUSGEMACHTES KNOBIBROT MIT SOUR CREAM 5,50

PORTION POMMES MIT DIP NACH WAHL

e KARTOFFEL 5,00
® SUSSKARTOFFEL 6,50
e TWISTER 6,00
TORTILLAS MIT GUACAMOLE DIP 4,50
e MIT KASE UBERBACKEN 6,50
KLEINER BEILAGEN SALAT 5,90

FISCHBROTCHEN MIT

e MATIES 6,50
e KRABBEN 10,90

OFENKARTOFFEL UND SOUR CREAM MIT

® LACHS 13,90
e HAHNCHENBRUST 11,90
FRIESENTAPAS
VoM LAND

EIDERSTEDTER SALAMI, AUSWAHL AUS
KASEAUSWAHL, RAUCHERSCHINKEN,
HAUSGEMACHTER KRAUTSALAT UND BROT 14,90

VoM MEER

MATJES, RAUCHERLACHS, KRABBEN UND HAUSGEMACHTER
KARTOFFELROSTI MIT HONIG-SENF DIP 16,90



RINDERCARPACCIO MIT RUCOLA, PINIENKERNEN,
TRUFFELMAYO UND GERIEBENEM PARMESAN

GROSSER GEMISCHTER SALAT
MIT HIMBEERVINAIGRETTE UND BROT (VEGETARISCH)
+ RAUCHERLACHS

HAUPTGERICHTE

MATJES NORDISCHER ART MIT HAUSFRAUEN SAUCE
UND BRATKARTOFFELN

HALLIG BROT
EIN MIT KRABBEN UND ZWEI SPIEGELEIERN
BELEGTES SCHWARZBROT

BACKFISCH
EIN SEELACHSFILET IM BIERTEIG MIT HAUSGEMACHTEM
KARTOFFELSALAT UND REMOULADE

HAHNCHENBRUST MIT GRILLGEMUSE UND

EINER OFENKARTOFFEL SOWIE EINER KRAUTERBUTTER
SCHWEINERUCKEN MIT KASE UBERBACKEN DAZU WAHLWEISE
BBQ- ODER HOLLANDAISE SAUCE

CURRYWURST MIT HAUSGEMACHTER SAUCE

UND POMMES NACH WAHL

TOFU TELLER MIT REIS, GRILLGEMUSE UND SOJA SAUCE (VEGAN)

FUR KLEIN UND GROSS

KLEINER BACKFISCH MIT POMMES

HANCHENNUGGETS MIT POMMES

17,90

13,90
15,50

19,90

22,90

20,90

23,50

22,50

13,90

18,50

8,50

7,80



DESSERTS UND KUCHEN

PANNACOTTA 9,50
SCHOKOLADENMOUSSE (OMAS ART) 10,50

WAFFELN MIT

® ROTER GRUTZE, VANILLEEIS UND SAHNE

7,50

® SCHOKO- VANILLESAUCE 6,50
RHABARBERKUCHEN 4,50
APFELKUCHEN 4,50

SUCHT GERNE ZWISCHEN DIESEN DIPS AUS!
HIERFUR BERECHNEN WIR € 0,50.

e MAYO

e TRUFFEL MAYO
e CHILI MAYO

e KETCHUP

® GUACAMOLE

FRAGT GERNE BElI UNKLARHEITEN ODER ALTERNATIVEN WUNSCHEN NACH. DIESE
VERSUCHEN WIR NACH MOGLICHKEIT ZU REALISIEREN!

FUR INFORMATIONEN ZU ALLERGENEN SPRECHT BITTE UNSER PERSONAL AN!



